



GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Gurupá/Pa, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório nº. 001/2015 CMG - CC que teve como objetivo a seleção da melhor proposta para a Contratação de pessoa jurídica capacitada para o fornecimento de material de consumo tipo Expediente, Descartáveis, Copa e Cozinha, Gêneros Alimentícios e Higiene e Limpeza a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Gurupá/PA. Foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº. 001/2015 CMG - CC e ADJUDICO às proponentes B.P DE ALBUQUERQUE NAZARE - EPP vencedor dos itens de 01 a 45 e a empresa W.J. DE S. FERNANDES - ME vencedor dos itens 46 até 138, vencedores desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto como segue valores a baixo:

MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	PRODUTOS	ESPECIE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	EMP. VENC.
1	PAPEL A4	CX	20	240,00	4.800,00	B.P de Albuquerque
2	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL C/ 50 UNID.	CX	5	40,00	200,00	B.P de Albuquerque
3	CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETO C/ 50 UNID.	CX	5	40,00	200,00	B.P de Albuquerque
4	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHO C/ 50 UNID.	CX	5	40,00	200,00	B.P de Albuquerque
5	TONNER HP LASER JET MI I32 MFP	UNID.	50	65,00	3.250,00	B.P de Albuquerque
6	ENVELOPE	UNID.	500	0,50	250,00	B.P de Albuquerque
7	ENVELOPE CARTA A-4	UNID.	500	0,50	250,00	B.P de Albuquerque
8	COLA P/ ISOPOR 500 ML C/ 12 UNID.	CX	10	18,50	185,00	B.P de Albuquerque
9	COLA BRANCA 90 G C/ 12 UNID.	CX	10	16,50	165,00	B.P de Albuquerque



República Federativa do Brasil
Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO



10	CLIP N. 04 C/ 50 UNID.	UNID.	40	2,50	100,00	B.P de Albuquerque
11	CLIP N. 06 C/ 50 UNID.	UNID.	40	2,50	100,00	B.P de Albuquerque
12	CLIP N. 08 C/ 50 UNID.	UNID.	40	2,50	100,00	B.P de Albuquerque
13	PASTA PLASTICA	UNID.	200	2,00	400,00	B.P de Albuquerque
14	PASTA ARQUIVO A-Z	UNID.	100	10,00	1.000,00	B.P de Albuquerque
15	GRAMPO P/ GRAMPEADOR C/ 500 UNID.	UNID.	15	3,00	45,00	B.P de Albuquerque
16	GRAMPEADOR 12 CM	UNID.	15	15,00	225,00	B.P de Albuquerque
17	LIVRO DE PONTOS 100 UNID.	UNID.	10	10,00	100,00	B.P de Albuquerque
18	LIVRO DE ATAS 100 FOLHAS	UNID.	10	10,00	100,00	B.P de Albuquerque
19	FITA GOMADA 45X30 M	UNID.	30	3,00	90,00	B.P de Albuquerque
20	FITA DUREX 12X40 M	UNID.	30	1,50	45,00	B.P de Albuquerque
21	BORRACHA C/ 40 UNID.	CX	5	14,00	70,00	B.P de Albuquerque
22	LAPIS C/ 144 UNID.	CX	5	38,00	190,00	B.P de Albuquerque
23	CALCULADORA PORTATIL C/ VISOR LCD	UNID.	20	16,00	320,00	B.P de Albuquerque
24	EXTRATOR DE GRAMPO	UNID.	10	5,00	50,00	B.P de Albuquerque
25	REGUA	UNID.	20	0,50	10,00	B.P de Albuquerque
26	CORRETIVO COM 12 UNID.	CX	8	24,50	196,00	B.P de Albuquerque
27	CANETA MARCADOR DE TEXTO AMARELA C/ 12 UNID.	CX	10	18,00	180,00	B.P de Albuquerque
28	CANETA MARCADOR DE TEXTO VERMELHA C/ 12 UNID.	CX	10	18,00	180,00	B.P de Albuquerque
29	CANETA MARCADOR DE TEXTO VERDE C/ 12 UNID.	CX	10	18,00	180,00	B.P de Albuquerque
30	ALMODA P/ CARIMBO AZUL	UNID.	5	5,00	25,00	B.P de Albuquerque
31	ALMODA P/ CARIMBO PRETA	UNID.	5	5,00	25,00	B.P de Albuquerque
32	BARBANTE DE ALGODÃO 191 M	ROLO	5	5,00	25,00	B.P de Albuquerque
33	PASTA ARQUIVO EM PLASTICO	UNID.	30	5,00	150,00	B.P de Albuquerque



República Federativa do Brasil
Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO



34	PERCEVEJO LATONADOS	UNID.	10	2,50	25,00	B.P de Albuquerque
35	GRAMPEADOR GRANDE	UNID.	10	55,00	550,00	B.P de Albuquerque
36	MARCADOR DE PAGINAS ADESIVO BLOCO 100 UNID.	UNID.	10	2,00	20,00	B.P de Albuquerque
37	MARCADOR PERMANENTE P/ CD/DVD C/ 12 UNID..	UNID.	10	36,50	365,00	B.P de Albuquerque
38	PAPEL C/ SUPERFICIE VERG C/ 50 UNID.	PACT.	10	9,50	95,00	B.P de Albuquerque
39	PERFURADOR DE PAPEL 12 F	UNID.	10	14,00	140,00	B.P de Albuquerque
40	TESOURA ESCRITORIO 21 M	UNID.	8	6,00	48,00	B.P de Albuquerque
41	TINTA P/ CARIMBO 40 ML	UNID.	10	3,00	30,00	B.P de Albuquerque
42	PINCEL ATOMICO C/ 12 UNID.	CX	30	30,00	900,00	B.P de Albuquerque
43	PINCEL P/ QUADRO BRANCO MAGNETICO C/ 12 UNID.	CX	10	63,00	630,00	B.P de Albuquerque
44	GRAMPO TRILHO P/ PASTA	PCT.	10	5,00	50,00	B.P de Albuquerque
45	CARTUCHO TINTA P/ IMPRESSORA HP DESKJET D1460	UNID.	40	52,00	2.080,00	B.P de Albuquerque
MATERIAL DESCARTAVEL						
46	COPO DESCARTAVEL CX C/ 25	UNID.	100	4,00	400,00	Comercial Fernandes
47	COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 50 ML CX C/ 50	PCT	100	2,00	200,00	Comercial Fernandes
48	COLHER DESCARTAVEL PCTE C/ 50 UNID.	PCT	100	2,50	250,00	Comercial Fernandes
49	PRATO DESCARTAVEL PCT C/ 50 UNID.	PCT	100	2,50	250,00	Comercial Fernandes
50	LENÇO DE PAPEL	UNID.	100	1,00	100,00	Comercial Fernandes
MATERIAL DE COPA E COZINHA						
51	GARRAFA TERMICA	UNID.	10	30,00	300,00	Comercial Fernandes
52	PANELA DE PRESSÃO 10 LTS	UNID.	5	80,00	400,00	Comercial Fernandes
53	PANO DE COPO	UNID.	15	3,00	45,00	Comercial Fernandes
54	BALDE PLASTICO	UNID.	10	4,00	40,00	Comercial Fernandes
55	FACA DE COZINHA N 12	UNID.	10	7,00	70,00	Comercial Fernandes
56	TAÇA DE VIDRO	UNID.	50	4,00	200,00	Comercial Fernandes



República Federativa do Brasil
Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO



57	COPO DE VIDRO	UNID.	50	1,00	50,00	Comercial Fernandes
58	COLHER INOX	UNID.	50	1,00	50,00	Comercial Fernandes
59	JOGO DE XICARA	UNID.	5	20,00	100,00	Comercial Fernandes
60	ROLO DE FILME PVC	UNID.	20	3,00	60,00	Comercial Fernandes
61	CALDERÃO	UNID.	2	130,00	260,00	Comercial Fernandes
62	COADOR P/ CAFÉ	UNID.	20	2,00	40,00	Comercial Fernandes
63	FILTRO C/ TORNEIRA	UNID.	5	120,00	600,00	Comercial Fernandes
64	EXTENSÃO ELETRICA	UNID.	10	15,00	150,00	Comercial Fernandes
65	LANTERNA	UNID.	15	10,00	150,00	Comercial Fernandes
66	PILHA GRANDE CX COM 24	CX	30	36,00	1.080,00	Comercial Fernandes
67	ESQUEIRO	UNID.	40	3,00	120,00	Comercial Fernandes
68	PILHA ALCALINA AA CX C/ 24 PARES	CX	5	192,00	960,00	Comercial Fernandes
69	PILHA ALCALINA AA CX C/ 12 PARES	CX	5	96,00	480,00	Comercial Fernandes
GENEROS ALIMENTICIOS						
70	MARGARINA 500 G CX C/ 12 UNID	CX	40	36,00	1.440,00	Comercial Fernandes
71	LEITE DE COCO 500 ML CX C/ 24 UNID	CX	10	60,00	600,00	Comercial Fernandes
72	ACHOCOLATADO 400 G CX C/ 24 UNID.	CX	15	192,00	2.880,00	Comercial Fernandes
73	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO	UNID.	50	4,30	215,00	Comercial Fernandes
74	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1	KG	150	3,00	450,00	Comercial Fernandes
75	OVOS CX C/ 12 CUBAS	CX	10	120,00	1.200,00	Comercial Fernandes
76	LEITE CONDENSADO 395 GR CX C/ 24 UNID.	CX	2	96,00	192,00	Comercial Fernandes
77	SUCO DE ACEROLA GARRAFA - CX C/ 12 UNID.	CX	15	42,00	630,00	Comercial Fernandes
78	SUCO DE CAJU GARRAFA - CX C/ 12 UNID.	CX	15	42,00	630,00	Comercial Fernandes
79	MACARRÃO ESPAGUETE 500 GR	UNID.	50	3,00	150,00	Comercial Fernandes
80	MASSA P/ LAZANHA 500 G	UNID.	50	5,00	250,00	Comercial Fernandes



República Federativa do Brasil
Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO



81	SELETA DE LEGUMES 300 G - CX C/ 24 UNID	CX	20	48,00	960,00	Comercial Fernandes
82	MILHO VERDE 300G - CX C/ 24 UNID.	CX	20	48,00	960,00	Comercial Fernandes
83	ERVILHA 300G - CX C/ 24 UNID.	CX	20	48,00	960,00	Comercial Fernandes
84	CREME DE LEITE 300G - CX C/ 27 UNID.	CX	30	67,00	2.010,00	Comercial Fernandes
85	CEBOLA	KG	50	5,00	250,00	Comercial Fernandes
86	ALHO GRANEL	KG	30	14,00	420,00	Comercial Fernandes
87	QUEIJO MUSSARELA	KG	50	20,00	1.000,00	Comercial Fernandes
88	PRESUNTO COZIDO	KG	50	15,00	750,00	Comercial Fernandes
89	CANELA EM PÓ 25G - CX C/ 24 UNID.	CX	5	48,00	240,00	Comercial Fernandes
90	FARINHA DE MANDIOCA	KG	100	2,50	250,00	Comercial Fernandes
91	COCO RALADO 100G - CX C/ 24 UNID.	CX	20	48,00	960,00	Comercial Fernandes
92	DOCE DE LEITE 400 G - CX C/ 12 UNID.	CX	15	60,00	900,00	Comercial Fernandes
93	REFRIGERANTE 2 LTS	FD	100	30,00	3.000,00	Comercial Fernandes
94	CUSCUZ 500 G - FD 24 UNID.	FD	50	1,50	75,00	Comercial Fernandes
95	AGUA MINERAL 1500 ML	FD	100	12,00	1.200,00	Comercial Fernandes
96	AGUA MINERAL GARRAÇÃO 20 LTS	UNID.	200	10,00	2.000,00	Comercial Fernandes
97	AÇUCAR - FD 30KG	FD	10	60,00	600,00	Comercial Fernandes
98	CAFÉ MARATA - CX C/ 5KG	CX	20	80,00	1.600,00	Comercial Fernandes
99	LEITE EM PÓ EM PACOTE - FD C/ 50 UNID.	CX	20	200,00	4.000,00	Comercial Fernandes
100	BOLACHA DOCE - CX C/ 10 UNID.	CX	80	35,00	2.800,00	Comercial Fernandes
101	BOLACHA CREAM CRACK - CX C/ 10 UNID.	CX	80	30,00	2.400,00	Comercial Fernandes
102	ALMONDEGA AO MOLHO - CX C/ 24 UNID.	CX	30	84,00	2.520,00	Comercial Fernandes
103	CARNE DE CONSERVA EM LATA 320 G - CX C/ 24 UNID.	CX	30	108,00	3.240,00	Comercial Fernandes
104	SARDINHA EM CONSERVA - CX C/ 50 UNID.	CX	10	150,00	1.500,00	Comercial Fernandes



República Federativa do Brasil
Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO



105	CANJICA BRANCA 500 G	KG	25	2,00	50,00	Comercial Fernandes
106	MASSA P/ SOPA 200 G	PCT	35	1,50	52,50	Comercial Fernandes
107	BISCOITO AMANTEIGADO - CX C/ 24 UNID.	CX	5	48,00	240,00	Comercial Fernandes
108	MISTURA P/ BOLO	UNID.	50	4,00	200,00	Comercial Fernandes
MATERIAL DE LIMPEZA						
109	SACO P/ LIXO 100 LTS	UNID.	200	3,00	600,00	Comercial Fernandes
110	SACO P/ LIXO 50 LTS	UNID.	200	3,00	600,00	Comercial Fernandes
111	SACO P/ LIXO 30 LTS	UNID.	200	2,50	500,00	Comercial Fernandes
112	VASSOURA	UNID.	25	6,00	150,00	Comercial Fernandes
113	DESINFETANTE 500 ML (CX C/ 24 UNID.)	UNID.	120	2,50	300,00	Comercial Fernandes
114	SABÃO EM PÓ 500 G (CX C/ 24 UNID.)	UNID.	120	4,50	540,00	Comercial Fernandes
115	PANO DE CHÃO	UNID.	50	4,00	200,00	Comercial Fernandes
116	DESODORIZADOR P/VASO SANITARIO (CX C/ 48 UNID.)	UNID.	96	1,50	144,00	Comercial Fernandes
117	OLEO DE PEROBA 100 ML (CX C/ 24 UNID.)	UNID.	48	6,00	288,00	Comercial Fernandes
118	DESODORIZADOR DE AR "BOM AR" (CX C/ 24 UNID.)	UNID.	96	8,00	768,00	Comercial Fernandes
119	ALCOOL EM GEL (CX C/ 24 UNID.)	UNID.	50	5,00	250,00	Comercial Fernandes
120	AGUA SANITARIA (CX C/ 12 UNID.)	UNID.	80	2,00	160,00	Comercial Fernandes
121	ESPONJA DE AÇO (FD C/ 14 PCTS)	Fd.	50	2,00	100,00	Comercial Fernandes
122	LIMPA ALUMINIO 500 ML (CX C/ 24 UNID.)	UNID.	50	2,00	100,00	Comercial Fernandes
123	LIMPA VIDRO	UNID.	50	5,00	250,00	Comercial Fernandes
124	FLANELA	UNID.	50	4,00	200,00	Comercial Fernandes
125	KIT LIMPEZA (RODO, BALDE ESPREMEDOR)	UNID.	12	52,00	624,00	Comercial Fernandes
126	PAPEL TOALHA	UNID.	100	3,50	350,00	Comercial Fernandes
127	PAPEL HIGIENICO (FD C/ 48 UNID.)	FD	15	28,80	432,00	Comercial Fernandes
128	DETERGENTE (CX C/ 24 UNID.)	UNID.	50	2,00	100,00	Comercial Fernandes



República Federativa do Brasil
Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
PODER LEGISLATIVO



129	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA (CX C/ 60 UNID.)	UNID.	120	0,50	60,00	Comercial Fernandes
130	ESPONJA DE VASO SANITARIO C/ ESTOJO	UNID.	10	5,00	50,00	Comercial Fernandes
131	INSETICIDA 500 ML (CX C/ 24 UNID.)	UNID.	96	9,00	864,00	Comercial Fernandes
132	ESPANADOR PEQUENO	UNID.	20	3,00	60,00	Comercial Fernandes
133	GUARDANAPO DE PANO	UNID.	25	5,00	125,00	Comercial Fernandes
134	SABÃO EM BARRA (CX C/ 50 TB)	UNID.	100	1,00	100,00	Comercial Fernandes
135	RODO	UNID.	15	6,00	90,00	Comercial Fernandes
136	SODA CAUSTICA	UNID.	15	5,00	75,00	Comercial Fernandes
137	TAPETE	UNID.	25	40,00	1.000,00	Comercial Fernandes
138	ESCOVA PARA LAVAR PISO	UNID.	30	2,50	75,00	Comercial Fernandes

Perfazendo um total de R\$ 18.339,00 para a empresa B.P DE ALBUQUERQUE NAZARE - EPP e o valor de R\$ 59.284,50 para a empresa W.J. DE S. FERNANDES - ME

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

Gurupá/Pa, 11 de Junho de 2015.

Roselio Pureza da Silva
Presidente da Câmara